Дело № 2-1-746/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 мая 2022 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С.,

при участии секретаря – Анякиной А.А.,

представителя истца – Кривошеева А.Г., ответчика – Пинчук Т.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Пинчук Тамаре Михайловне о взыскании задолженности за потребленную энергию,

Руководствуясь ст.ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» - удовлетворить.

Взыскать с Пинчук Тамары Михайловны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.07.2016г.          по 31.08.2020г. в размере 18446,21 руб., а так же расходы по оплате госпошлины    в размере 737,85 руб., а всего 19184 (девятнадцать тысяч сто восемьдесят    четыре) рубля 06 копеек.
Возвратить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» излишне уплаченную государственную пошлину в сумме 462 (четыреста шестьдесят два) рубля 15 копеек по платежным поручениям    № 520 от 25.01.2022г. и № 519 от 25.01.2022г.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия мотивированного решения суда.

Мировой судья

/подпись/

       Д.С. Щербина